---

historie tradunt, qui Romana fortia transcenderunt menia, tanteque urbis solis sacris reservatis omnem gazam converterunt in predam.“ Johannes de Thurocz, s. 31.

<sup>720</sup> „Hunorum sive Hungarorum genitricem esse Scitiam nullus dubitat, quorum et in principio exitus de Scitia virtus milicie preelara efferbuit, et nunc hoc nostro evo gladius illorum contrarie gentis supra capita nitet.“ Johannes de Thurocz, s. 31.

<sup>721</sup> „Vluere nonnulli, maxime frater Martinus, qui Romane historie compendium generavit, quod he tres nationes, puta Huni, Gothi et Wandali una eademque essent generatio, eiusdem fuissent labii sive lingue, tantummodo nomini bus differrent. Nulla hec ratio admittit, nec illi, quibus hec placuere, evidenti suam intentionem documento probant. Nam Huni Gothos propriis de sedibus expulissent minime, si Huni et Gothi eadem generatio fuissent.“ Johannes de Thurocz, s. 31.

<sup>722</sup> „Multas preter has Scitia gentes suo in gremio enutritas fudit, quarum novissimi Thurci esse perhibentur, quamvis nonnulli illos Troyano de genere propaginem ducere et nomen a Thewcro rege, qui Troyani belli in fervore ruiture urbi auxiliaturus venerat, nomen non Thurci, sed Thewcri recepisse putent. (...) Thurci, ut Heticus philosophus tradidit, in Asiatica Scitia ultra Periceos montes et Tracontas insulas contra acquilonis ubera sedes genitricis habuere. (...) summo pontifici Pio multarum historiarum lectori placuit.“ Johannes de Thurocz, s. 31–32. K Piccolominimu včetně české edice jeho textu naposledy Vojtěch Bažant, *Husité, Turci a pravá víra u Aenea Silvia Piccolominiho*, in: Kacíři, barbaři, nepřátelé. Odlišnost a stereotypy v pozdním středověku, edd. Vojtěch Bažant – Věra Vejrychová, Praha 2016, s. 219–237. Srov. *Aeneae Sylvii Piccolominei Senensis Opera quae extant omnia*, Basel 1551, s. 307, 383.

<sup>723</sup> „Nulla homine in hoc est natura, que eundem regnare dedignaretur, nam cunctos sui evi Christianos inter principes ipse unus est, qui alta facinorum cum gloria sui regiminis dirigit officium. Nonne et cesar Thurcorum Machumetes, qui hac nostra etate vivebat, sui que terrore omnem terrarum orbem quassabat, quique suorum pre magnitudine facinorum Magnus Machumetes nominari dignus fuit, rege de isto dixisse fertur: Ego et ipse, inquit, sumus omnes mundi inter principes, digne principis nomine qui vocamur.“ Johannes de Thurocz, s. 285–286. V kontextu vnímání Turků v Uhrách v 15. a 16. století Pál Fodor, *Az apokaliptikus hagyomány és az „aranyalma” legendája. A török a 15–16. századi magyar közvéleményben*, Történelmi szemle 39, 1997, č. 1, s. 33.